ボランティア川柳2023 募集要項

1 趣旨 普段の暮らしの中でボランティア活動を通して、人とのつながり・ふれあいについて考える機会とするとともに、鯖江市内のボランティア活動の活性化を目指すことを目的 として実施する。

2 実施主体 (1)主催 社会福祉法人 鯖江市社会福祉協議会

(2)共催 鯖江市福祉ボランティア連絡協議会

(3)後援 福井新聞社

3 概要 (1)応募区分 ①ジュニアの部 (鯖江市内の小学5年生~中学3年生まで)

②一般の部 (福井県内に在住、在勤、在学の高校生以上)

(2)川柳内容 ボランティア活動をしたときの体験や、ボランティアに来てくれて、

うれしかったこと、気づいたことなどについて

(3)必要事項 氏名、住所、電話番号、ペンネーム(ペンネーム掲載を希望される方のみ)

学校名および学年(ジュニアの部のみ)

(4)応募方法 「投函」、「郵送」・「専用フォーム」いずれかから応募

(5)応募先 社会福祉法人鯖江市社会福祉協議会

(鯖江市水落町2-30-1 アイアイ鯖江・健康福祉センター内)

にご応募ください。

(6)応募締切 令和5年9月29日(金)

(7)入選数 ジュニアの部/一般の部

①第1~3席 各1点

②福井新聞社賞 各1点

③優秀賞 適宜

(8)選者 鯖江番傘川柳会

(9)結果発表 入選者には表彰式の案内を送付させていただきますので、

その発送をもってかえさせていただきます。

4 その他・・受賞作品は社会福祉協議会ホームページ、福井新聞に掲載させていただきます。

・応募に際して知り得た個人情報は、本事業に関すること以外には使用しません。

作品の使用に関する権利は本会に属することとします。

・応募作品は未発表のものに限ります。

・応募作品は返却しません。

5 問い合わせ先 社会福祉法人 鯖江市社会福祉協議会 総務課

〒916-0022 鯖江市水落町 2-30-1 アイアイ鯖江・健康福祉センター内

TEL 0778-51-0091 FAX 0778-51-8079

E-mail v-senryu@sabae-shakyo.or.jp